manera virtual, sin embargo, para la transferencia de conocimientos se 

requiere que el Consultor realice esta actividad de forma presencial en las 

instalaciones del IIGE.  

CUARTA.- PRECIO Y FORMA DE PAGO:  

El precio de la consultoría es de USD $101,532.97 (CIENTO UN MIL 

QUINIENTOS TREINTA Y DOS CON 97/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA) sin incluir el IVA. 

Los pagos se realizarán de la siguiente forma: 

Nro. PRODUCTOS 
PORCENTAJE 

DE PAGO 

PRODUCTO 1 
Informe de procesamiento e interpretación de 

data histórica a escala 1:500 000